
各位 

 

 

新型コロナウイルス（COVID-2019）感染症に関するセミナー等の対応について 

 

 

令和 2 年 2 月 20 日 

一般社団法人日本在宅薬学会 

 

 

新型コロナウイルス関連肺炎について、当会では事態を注視しており、今後開催いたします

セミナー等につきまして、下記の方針で当面対応してまいります。 

 

 

1. 発熱や体調不良など風邪のような症状のある方は、参加をお控えくださいますようお願

いいたします。 

また、患者等の接触等、心当たりのある方の参加についてもご遠慮ください。 

 

 

2. セミナー等にはマスクの着用と会場内に入る前に手洗い等を励行するようお願いいた

します。 

 

3. 現時点では、上記の対応を取りながら、開催を目指してまいりますが、状況の変化に応

じ会合の延期等をする場合がございます。 

延期等の判断となった際には HP にてお知らせするとともに、参加者に個別にご案内い

たします。 

 

 

 

日本在宅薬学会でも、最大限の注意を払いながら対応してまいりますので、ご理解、ご協力

いただきますようお願い申し上げます。 

 


